J. ROMA, Lda. www.jroma.pt
PARA INFORMAÇÕES DE PREÇOS CONTACTE humberto@jroma.p t
LOCALIZADOR DE CABOS E CONDUTAS ENTERRADAS – SÉRIE EZICAT
Porquê usar um DETETOR de
cabos?
 Evita danificar materiais;
 Previne acidentes que podem
ser mortais;

J. ROMA, Lda. www.jroma.pt
PARA INFORMAÇÕES DE PREÇOS CONTACTE humberto@jroma.p t
COMO ENCOMENDAR
DETECTORES DE CABOS, CONDUTAS E OUTROS SERVIÇOS SOTERRADOS
VERSÔES SEM DATA LOGGER
DETETOR MODELO EZICAT i500 - não permite determinar a profundidade
Fornecido com pilhas alcalinas e manual de instruções.
Referência para encomenda: CD784345
DETETOR MODELO EZICAT i550 - permite medir a profundidade mas apenas quando usada em
conjunto com o gerador de sinal EZITEX
Fornecido com pilhas alcalinas e manual de instruções.
Referência para encomenda: CD784349
VERSÔES COM DATA LOGGER E WIRELESS BLUETOOTH
DETETOR MODELO EZICAT i600 - não permite determinar a profundidade
Fornecido com pilhas alcalinas e manual de instruções.
Referência para encomenda: CD798029
DETETOR MODELO EZICAT i650 BLUETOOTH - permite medir a profundidade mas apenas quando
usada em conjunto com o gerador de sinal EZITEX
Fornecido com pilhas alcalinas e manual de instruções.
Referência para encomenda: CD798031
ACESSÓRIOS
SOFTWARE LOGICAT (apenas para os modelos com data logger i600 e i650)
Referência para encomenda CD519652
GERADOR DE SINAIS EZITEX t100
Produz um sinal de 1 W com 8/33Hz . :Para poder determinar a que profundidade se encontra o serviço. Para
ser usado apenas em conjunto com os modelos i550 e i650. Fornecido com pilhas, cabo de 2 metros com
pinça crocodilo e piquete terra.
Referência para encomenda: CD798033
GERADOR DE SINAIS EZITEX t300
Produz um sinal de3 W com 8/33Hz . Para poder determinar a que profundidade se encontra o serviço. Para
ser usado apenas em conjunto com os modelos i550 e i650. Fornecido com pilhas, cabo de 2 metros com
pinça crocodilo e piquete terra.
Referência para encomenda: CD813363
J. ROMA, Lda. www.jroma.pt
PARA INFORMAÇÕES DE PREÇOS CONTACTE humberto@jroma.p t
PINÇA DE INJEÇÃO DE SINAL
Para utilizar com o gerador de sinal EZITEX t100
Fornecido com cabo de 2 metros de comprimento.
Referência para encomenda CD731056
SONDA EMISSORA DE SINAL
Acessório auto alimentado que injeta um sinal de frequência fixa de 33 kHz.
Fornecido com pilhas. Poderá depois se ser usada ligada a um cabo para inserir
numa tubagem não metálica.
Referência para encomenda: CD731053
SONDAS EZIROD
Para injetar sinal a partir do gerador de sinais em serviços não metálicos para
deteção e determinação da orientação (traçado).
Fornecido com um enrolador de 30 metros
Referência para encomenda: CD765876
Fornecido com um enrolador de 50 metros
Referência para encomenda: CD765877
Fornecido com um enrolador de 80 metros
Referência para encomenda: CD765878
CABO DE LIGAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DOMÉSTICA.
Para localizar cabos que vão para o interior de edifícios.
Referência para encomenda CD731666